

پرتو ویژه فراخوان به اعتصاب مردم کردستان

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست فراخوان به اعتصاب عمومی مردم کردستان در سی امین سالگرد ۲۸ مرداد

۲۸ مرداد امسال، سی امین سالگرد صدور فرمان خمینی برای حمله به کردستان است. این فرمان، اعلان جنگ ضدانقلاب بورژوازی متکی به توحش اسلامی با هدف سرکوب قهرآمیز انقلاب ۵۷ در کردستان و سراسر ایران بود. ۲۸ مرداد ۵۸ شروع رسمی و عملی جنگی است که طی سه دهه حیات ننگین جمهوری اسلامی با اعدامهای دسته جمعی، با کشتار مردم شهرها و روستاهای کردستان و با میلیتاریزه کردن فضای جامعه ادامه داشته و همچنان در نهایت وحشیگری ادامه دارد.

پس از صدور فرمان خمینی، قطب چپ و کمونیست جامعه کردستان که پرچم دفاع از آزادی و انقلاب را در دست داشت، بلافاصله و بی اما و اگر پرچم مقاومت انقلابی علیه جنگ ضدانقلابی خمینی را برافراشت و توده وسیع کارگران و زحمتکشان و آزادیخواهان را در یک صف مبارزه سیاسی و مسلحانه نیرومند در برابر ارتجاع اسلامی گرد آورد، سازمان داد و رهبری کرد. این افتخار بزرگی در تاریخ کمونیسم معاصر ←



به میدان آوردن یک صف سیاسی طبقاتی مستقل در اعتصاب عمومی سی امین سالگرد ۲۸ مرداد

مصاحبه پرتو با فاتح شیخ

پرتو: دفتر سیاسی حزب حکمتیست مردم کردستان را به اعتصاب عمومی در ۲۸ مرداد فراخوان داده است. این فراخوان چرا در این روز و چرا امسال؟

فاتح شیخ
صفحه ۳

فاتح شیخ: دلیل فراخوان ما به اعتصاب عمومی در این روز، گره خوردن دو واقعیت سیاسی و تاریخی در آستانه ۲۸ مرداد امسال است که بار دیگر اراده مردم آزادیخواه کردستان را به "بوته آزمایش" می سپارد:



ما خواهان صفی قدرتمند از سرخ ها در مقابل رژیم و هر جریان ناسیونالیستی هستیم که تلاش خواهند کرد رنگ های ملی و مذهبی به ۲۸ مرداد بزنند (مصاحبه اکتبر با اسد گلچینی)

اسد گلچینی

اکتبر: تشکیلات کردستان حزب حکمتیست در راس فعالیت حزب در به سرانجام رساندن فراخوان اعتصاب عمومی مردم کردستان است. اقدامات شما در این مورد چیست؟ فعالیت های عاجل کدامند؟، زمینه های واقعی مبتنی بر این تصمیم چه چیزهایی است؟

اسد گلچینی: فعالیت ما بر متن زمینه هایی واقعی است که در مورد ۲۸ مرداد وجود دارد. ۲۸ مرداد یاد آور حمله رژیم اسلامی و در راس آنها خمینی، برای پس زدن مردم از انقلابی که به آن دست زدند و برای آزادی و رفاهی که برای آن مبارزه کردند بود. ۲۸ مرداد ۵۸ یادآور عزم و اراده توده میلیونی مردم کردستان بود که با همه توان و امکانات در برابر رژیم اسلامی ایستادند. یادآور تصمیم و اراده انقلابی کمونیستها و همه آزادیخواهان برای مقابله با ارتجاع تازه بقدرت رسیده و سرمایه داران

صفحه ۴



فراخوان حمایتی کمونیستها و آزادیخواهان در کردستان از اعتصاب عمومی مردم کردستان در ۲۸ مرداد ۸۸

۲۸ مرداد امسال سی امین سالگرد فرمان جهاد خمینی برای لشکرکشی به کردستان است، فرمان جنگ ضدانقلاب جمهوری اسلامی علیه مردم کردستان و برای سرکوب کردستان انقلابی که آزادیخواهان ایران بدرست به عنوان سنگر تداوم انقلاب مردم به آن چشم دوخته بودند.

صفحه ۶



حزب کمونیست

www.hekmatist.com

زنده باد آزادیخواهی و برابری طلبی



در کردستان و علیه میلیتاریزه کردن فضای جامعه کردستان، در سی سال گذشته یک سنت انقلابی و یک شاخص آزادیخواهی در سراسر ایران بوده است. باید با حمایت گرم از اعتصاب عمومی مردم کردستان در سالگرد ۲۸ مرداد، این سنت همبستگی و این همسرنوشتی تعیین کننده را هرچه بیشتر تقویت کنیم.

زنده باد آزادی و برابری!
پیروز باد اعتصاب عمومی ۲۸ مرداد در کردستان!

پیروز باد مبارزه آزادیخواهانه مردم کردستان!

نابود باد جمهوری اسلامی

حزب کمونیست

کارگری ایران-

حکمتیست

اول مرداد ۱۳۸۸ - ۲۳

ژوئیه ۲۰۰۹

روز ۲۸ مرداد ۸۸ باید مراکز کار، ادارات، بازار و همه مکانیسمهای سوخت و ساز جامعه در کردستان تعطیل شود.

رهنمودهای عملی برای تضمین موفقیت هرچه بیشتر اعتصاب عمومی، در بیانیه ها و اطلاعیه های بعدی به اطلاع عموم خواهد رسید.

کارگران! زحمتکشان! کمونیستهای کردستان!

اعتصاب عمومی در سالگرد ۲۸ مرداد، عرصه مهمی از مبارزه سیاسی امروز ما، در ادامه سی سال مقاومت و مبارزه علیه جمهوری اسلامی است. برای صف وسیع کمونیستها در کردستان که سی سال پیش پرچم پرافتخار مقاومت انقلابی و توده ای علیه آن لشکرکشی فاشیستی و شوونیستی را برافراشتند، بسیار حیاتی است که در اوضاع پیچیده و پرتحول امروز بار دیگر پرچم تعرض مستقل طبقه کارگر علیه هر دو جناح سرمایه دار حاکم را برافرازند و اعلام کنند که هیچ کارگری و هیچ انسان آزادیخواهی نباید به سیاهی لشکر "جنبش سبز" یک جناح یا به مهره ماشین سرکوب و خفقان جناح دیگر و به گوشت دم توپ جنگ آنها بدل شود. حضور اجتماعی و سیاسی یک سنت قوی کمونیستی و آزادیخواهانه در کردستان، اهرم قدرت نیرومندی برای طبقه کارگر و کمونیسم در سراسر ایران است. با تلاش پیگیر در راه آگاه کردن و متحد کردن وسیعترین توده های مردم کردستان برای برپائی اعتصاب عمومی ۲۸ مرداد، باید این اهرم به زانو در آوردن جمهوری اسلامی را نیرومندتر کنیم.

احزاب و شخصیتهای چپ و آزادیخواه کردستان!

حمایت بیدریغ از اعتصاب عمومی در کردستان در سی امین سالگرد ۲۸ مرداد، و تلاش برای برپائی هرچه فراگیرتر و موثرتر آن، وظیفه مشترک هر مبارز چپ

است و شایسته آن است که کارگران آگاه و کمونیستهای انقلابی، نه فقط در کردستان و سراسر ایران بلکه در هر جای جهان، آن را ارج بگذارند و قهرمانی هزاران کمونیست و آزادیخواهی را که در طول این نبردهای پرافتخار جان باخته اند و فداکاری کرده اند گرامی بدارند.

مردم آزادیخواه کردستان!

حزب حکمتیست، شما را به اعتصاب عمومی در ۲۸ مرداد ۸۸ سی امین سالگرد حمله به کردستان فرا می خواند. این اعتصاب، برای نشان دادن اتحاد ما در محکوم کردن یورش ۲۸ مرداد جمهوری اسلامی و برای گرامیداشت همه قربانیان آن است. این اعتصاب ارج گذاشتن به مقاومت تاریخی پرافتخار و ایستادگی قاطعانه در برابر یورش وحشیانه رژیم، ارج گذاشتن به خاطره عزیز جانباختگان و مبارزان قهرمان و فداکار این سه دهه نبرد و زنده نگهداشتن روح قهرمانی و فداکاری در راه تحقق آزادی و برابری، در راه ریشه کن کردن هرگونه تبعیض و در راه تضمین حق مردم کردستان به تصمیمگیری درباره آینده سیاسی خود از طریق آراء آزادانه خویش است. این اعتصاب همچنین در شرایط سیاسی امروز نماد اعتراض به گشتار و سرکوب مردم توسط ماشین سرکوب جمهوری اسلامی در یک صف مستقل از "جنبش سبز" و مدافعان رنگارنگ آن است. در اوضاع متحولی که دو جناح رژیم اسلامی بر سر سهم خود از قدرت بجان هم افتاده اند، باید یک بار دیگر، شفافتر و رادیکالتر از همیشه، بر عزم خود به تداوم مبارزه تا برچیدن کلیت رژیم اسلامی تاکید کنیم. این اعتصاب الگویی برای هر کارگر و زحمتکش معترض است که نیروی اعتراض خود را با پرچم آزادیخواهی و در تقابل کامل صف مستقل خود علیه پرچمهای سبز و سیاه هر دو جناح جمهوری اسلامی، به حرکت درآورد.

آزادی ، برابری ، حکومت کارگری

ادامه مصاحبه پرتو با فاتح شیخ از ص ۱ به میدان آوردن یک صف سیاسی ...

یک واقعیت اینکه سی سال پس از فرمان خمینی برای حمله به کردستان و مقاومت قهرمانانه مردم آزادیخواه کردستان در برابر آن، فضای سیاسی امروز کردستان، بنابه یک سنت تاریخی جافتاده مبارزه رادیکال و انقلابی، همچنان فضای ایستادگی قاطع در برابر کلیت جمهوری اسلامی و تداوم تلاش تا برچیدن سلطه این نظام سراپا ارتجاعی است.

واقعیت دیگر تحولات خطیر در صحنه سیاست ایران است که "جنبش سبز" یک جناح رژیم، با پرچم دعوا بر سر نتیجه "انتخابات"، نیروی اعتراض مردم بجان آمده از جمهوری اسلامی را در سطح وسیعی پشت سر جدال قدرت خود با جناح دیگر کشانده است و در دل این تحولات، بخش اعظم اپوزیسیون، شامل چند جریان ناسیونالیست کرد، دنباله رو "موج سبز" شده اند. در فضای سیاسی کردستان اینها تلاش می کنند مبارزه جوئی مردم آزادیخواه را به دنباله حرکت جناح شکست خورده در انتخابات بدل کنند. البته حضور فعال رادیکالیسم در جامعه کردستان، نقداً این تلاشهای ارتجاعی را ناکام گذاشته است.

یک سؤال سیاسی داغ در آستانه ۲۸ مرداد امسال اینست که آیا جریانات دنباله رو موج سبز فضای سیاسی کردستان را بسوی جناح موسوی، کروی، خاتمی، رفسنجانی می چرخانند؟ یا اینکه مردم آزادیخواه در سالگرد این تقابل تاریخی با یک حرکت متحدانه علیه هر دو جناح سیاه و سبز جمهوری اسلامی، بر شتاب و نیرومندی مبارزه خود برای نابود کردن کلیت جمهوری اسلامی می افزایند؟ ویژگی تحولات سیاسی ایران و کردستان در این مقطع، بطور عینی ما کمونیستها و مردم آزادیخواه کردستان را در برابر یک آزمایش مهم قرار داده است.

سی سال قبل پس از صدور فرمان خمینی، قطب کمونیست جامعه کردستان بلافاصله پرچم مقاومت

توده ای و دفاع از آزادی و انقلاب را در برابر یورش وحشیانه رژیم اسلامی برافراشت و به همین دلیل در آن نقطه عطف تاریخی به راس و رهبری مبارزه رادیکال و انقلابی جامعه عروج کرد. در نقطه عطف امروز هم، کمونیستها و آزادیخواهان در کردستان با برافراشتن پرچم مستقل مبارزه علیه هر دو جناح جمهوری اسلامی می توانند، نه فقط تلاش جریانات ناسیونالیست برای کشاندن مردم کردستان به زیر پرچم سبز را ناکام بگذارند، بلکه علاوه بر آن یک الگوی مبارزه مستقل پیش پای مردم بجان آمده از جمهوری اسلامی بگذارند، ورق را برگردانند و مبارزه سراسری برای سرنگونی جمهوری اسلامی را روی ریل واقعی اش ببندازند. امروز ضرورت حیاتی دارد که مردم آزادیخواه کردستان و سراسر ایران پرچم سبز را رسوا کنند، به آن پشت کنند و نیروی پایان ناپذیر خود را زیر پرچم آزادی و برابری برای پایان دادن هرچه سریعتر به عمر ننگین جمهوری اسلامی و به هرگونه سرکوب و خفقان و ستم و تبعیض گرد آورند.

سی سال قبل، فرمان جنگ خمینی و مقاومت قهرمانانه در برابر آن، در جغرافیای کردستان صورت گرفت اما موضوع آن تقابل تاریخی، بهیچوجه محدود به کردستان نبود، به طبقه کارگر و کل مردم انقلاب کرده در سراسر ایران ربط داشت. حمله به کردستان، یورش قهرآمیز ضدانقلاب اسلامی جانشین رژیم شاه به یک سنگر نیرومند تداوم انقلاب ۵۷ بود. امروز هم جغرافیای اعتصاب عمومی ۲۸ مرداد، کردستان است، اما هدف سیاسی آن بهیچوجه به کردستان محدود نمی شود، بلکه در خدمت سازمان دادن یک صف مستقل سراسری علیه جمهوری اسلامی است. پرچم آزادی و برابری و پایان دادن به سرکوب و ستم و تبعیض، لولای مشترک مبارزات آزادیخواهانه در کردستان و سراسر ایران است.

فراخوان حزب حکمیتست به اعتصاب عمومی و بیانیه کمونیستها و آزادیخواهان در حمایت از این اعتصاب، حاصل درک اهمیت این نقطه عطف جدید، این "بوته آزمایش" جدید است؛ و پیامی که برای همه کمونیستها، نیروهای چپ و آزادیخواه دارد، توجه به این نقطه عطف و هماهنگی در پاسخ دادن به آن قطع نظر از هر محاسبه سازمانی است.

پرتو: فعالین و جریانات ناسیونالیست در کردستان برای همین روز فراخوان متفاوت داده اند، تفاوت فراخوان حزب حکمیتست با فراخوان این جریانات چیست؟

فاتح شیخ: فراخوان ما روشن است: اعتصاب عمومی. فراخوان دیگری هم اعلام عزای عمومی است. واضح است که ارج گذاشتن به خاطره عزیز جانباختگان قهرمان و همه قربانیان این یورش وحشیانه، یک وجه اساسی بزرگداشت مقاومت انقلابی در برابر فرمان ۲۸ مرداد خمینی است. اما عنوان و مضمون فراخوان دیگر، با واقعیت تقابل رادیکال مردم کردستان و جمهوری اسلامی در این سی سال خوانائی ندارد. بخصوص در شرایط سیاسی امروز، ضرورت یک حرکت متحدانه نیرومند در برابر هر دو جناح جمهوری اسلامی بسیار روشن است. برپائی اعتصاب عمومی که بزرگداشت جانباختگان هم جزء مهم آن است، پاسخ موثر به این ضرورت است. فراخوان حزب ما و بیانیه کمونیستها به اعتصاب عمومی هم در شرایط سیاسی امروز، فراخوان پاسخ دادن به این ضرورت است.

این یک حرکت سیاسی است و مانند سی سال گذشته جنبش کمونیسم و جنبش ناسیونالیسم با پاسخهای مختلف در این حرکت سیاسی شرکت می کنند. واقعیتی که ما آگاهانه می خواهیم برجسته کنیم اینست که از بدو به قدرت رسیدن رژیم اسلامی در بهمن ۵۷،

قطب کمونیستی جامعه کردستان و قطب ناسیونالیسم کرد در برخورد به این رژیم، شدیداً با هم اختلاف داشته اند. تاریخ این دو برخورد، یک رگه ثابت و مداوم در تاریخ سیاسی معاصر کردستان بوده است. یک ویژگی مهم جامعه کردستان ایران طی سه دهه گذشته این بوده که یک جنبش کمونیستی وسیع و اجتماعی هم در برابر جمهوری اسلامی با همه جناحهایش و هم در تقابل سیاسی با جنبش ناسیونالیسم کرد با همه شاخه ها و شعبات آن حضور فعال و نیرومند داشته است. امروز و در این نقطه عطف سیاسی جدید ما آگاهانه تقابل و تمایز صف کمونیستها و آزادیخواهان از صف جریانات ناسیونالیستی را بعنوان شرط لازم پیشبرد مبارزه آزادیخواهانه مردم کردستان و شکل دادن و سازمان دادن صف مستقل رادیکال علیه کلیت جمهوری اسلامی برجسته کرده ایم.

پرتو: در بیانیه فراخوان از به میدان آوردن یک صف طبقاتی سیاسی مستقل در این روز صحبت شده است، ممکن است این موضوع را بیشتر باز کنید؟

فاتح شیخ: گرد و خاک تحرکات ارتجاعی "جنبش سبز" موسوی و کل سپاهی لشکری که پشت آن صف کشیده است، دارد یک حقیقت بدیهی را پنهان می کند و آن وجود طبقات متخاصم در جامعه ایران، روند مبارزه طبقاتی بیوقفه و تاثیر منافع کاملاً قطبی و متضاد این طبقات در تحولات جاری ایران و جهان است. باید توجه داشت که یک بحران اقتصادی بزرگ در سطح جهان و از جمله در ایران در جریان است که مبارزه طبقاتی و صنفی طبقات را برجسته تر کرده است. "جنبش سبز"، جنبش بخشی از طبقه سرمایه دار حاکم است که در لابلای جنگ و جدال قدرت با جناح دیگر رژیم اسلامی سرمایه داران، در اینکه بار این بحران را بر دوش طبقه کارگر و اقشار فاقد سرمایه بیندازند اختلافی ←

دست مذهب از زندگی مردم کوتاه!

ادامه مصاحبه اکتبر با اسد گلچینی از ص ۱
**ما خواهان صفی قدرتمند از سرخ ها در
 مقابل رژیم و هر جریان ناسیونالیستی ...**

رفسنجانی و موسوی ادامه دارد. مردم کردستان هیچگاه این رژیم را نپذیرفتند، به این رژیم رای ندادند و هر خانه و کارگاه و مزرعه و دانشگاهی سنگری برای مبارزه ای رادیکال بر علیه آن بوده است. مردم کردستان و سازمانهای سیاسی اش میتوانستند تسلیم شوند و به خمینی لبیک بگویند، حزب دمکرات در کردستان این را گفت و پاسخ نگرفت اما با مبارزه مردم همراه شد. کومه له به سازماندهی آزادیخواهی و انقلابی گری موجود پرداخت و به راس قطب چپ جامعه پرتاب شد. اینها میتوانستند با اولین اعدام ها همان روز ۲۸ مرداد به خانه ها برگردند و منتظر باشند تا چه بلایایی بر سرشان ناظر میشود که هم رژیم و هم جنبش ناسیونالیستی در تدارک آن بودند. کردستان سرنوشت دیگری پیدا میکرد اگر کمونیستها نبودند. رژیم عوض نشد و میلیونها نفر را در سراسر ایران و نسل به نسل تباه کرد و سرکوب و استثمار شدید ادامه پیدا کرد. اما پیام و مبارزه جویی مردم مبارز در کردستان و در راس آنها کمونیستها زنده است. و جالب این است در شرایطی که یکبار دیگر میخوانند رفسنجانی و موسوی را رهبر مبارزه مردم بکنند کردستان یکبار دیگر دست رد به سینه آنها زد و ۲۸ مرداد روزی است که باید مبارزه با جمهوری اسلامی و کلیت آن و مبارزه برای آزادیخواهی و تصمیم در سرنوشت آینده سیاسی در کردستان یکبار دیگر تثبیت شود. تصمیم و اقدامات ما بر این واقعیت و سیاست ها استوار است که دقیقاً منطبق با آن چیزی است که وجود دارد. ما همراه با صف بزرگ آزادیخواهی و مبارزه با کلیت رژیم در کردستان به استقبال و سازماندهی این روز میرویم. از یاران آن دوران بسیاری به کمپ ناسیونالیستها پیوستند اما خواست انسانی و آزادیخواهانه ←

اسلامی بود. ۲۸ مرداد یادآور شروع مبارزه ای مسلحانه و توده ای، مبارزه توده ای و سازمانیافته در همه مناطق کردستان بود. این مبارزات دقیقاً ادامه مبارزه ما بر علیه رژیم شاه و با سرنگونی آن، مبارزه ای بود که برای دفاع از آزادی و انقلاب ادامه پیدا کرد. فضایی که سرمایه داران حاکم اسلامی تاب آن را نداشتند فضای آزادی و برابری بود. فضایی بود که کارگران و زنان و جوانان درس زندگی نوین و انسانی و برابری را تجربه میکردند. مردم می آموختند که چگونه میتوانند بر زندگی و سرنوشت خود تصمیم بگیرند و نمایندگان واقعی خود را برای اداره امور انتخاب کنند. کارگران یاد گرفتند که چگونه متشکل شوند و حقشان را بگیرند و زندگی کنند، مبارزه متشکل و سازمانیافته سراسر شهر و روستاهای کردستان را گرفته بود، هنوز انقلاب در اینجا می تپید و به پیشروی ادامه میداد. اول ماه مه های بزرگ و با شکوه برگزار میشد، اتحادیه ها و کانون های مبارزه برای آزادی زحمتکشان روستا شکل گرفتند، در برابر زور و قلدری حاکمان جدید ایستادگی شد. ملاکان در سوراخ بودند و زحمتکشان سربلند و با افتخار در کنار کمونیستها از موجودیت و آزادی و زمینشان دفاع میکردند. ناسیونالیستها اصلاً مثل امروز نبودند و حداقل در باغ سوسیالیسم اردوگاهی بودند، کوچ میروان شروع شد و این مبارزه توده ای و انقلابی با راهپیمایی های بزرگ و طولانی در حمایت از مردم میروان ادامه و تکمیل شد. حاکمیتی دو گانه وجود داشت و نیروهای رژیم و مرتجعین محلی قادر به حاکمیت سرکوبگرانه و ارتجاعی نبودند. هدف حمله خمینی این مردم و آزادیخواهی و برابری طلبی شان بود. همان چیزی که هم اکنون هم با قامتی استوار در برابر ارتجاع حاکم و همکاران و فرزندان خمینی همچون خامنه ای،

حقیقت طبقاتی و تقابل طبقاتی و جنبشی کمونیسم و ناسیونالیسم بورژوازی در خود کردستان بر می گردد و هم بر ضرورت سازمان دادن این صف در سراسر ایران در برابر "جنبش سبز" که به مدد خدمتگزاری چپ پوپولیست خاک به چشم طبقه کارگر می پاشد. ناسیونالیستها و پوپولیستها، مرتباً تکرار می کنند که تاکید کمونیستها بر طبقاتی بودن جامعه و مبارزه، صف مبارزه همگانی و "وحدت ملی" علیه جمهوری اسلامی را تضعیف می کند. ما کمونیستها برعکس تاکید می کنیم که برجسته کردن این صف بندی طبقاتی و فراخواندن مردم آزادیخواه به گردن آمدن زیر پرچم آزادیخواهی و برابری طلبی طبقه کارگر و جدا کردن صف خود از ناسیونالیسم کرد، مبارزه آزادیخواهانه شان علیه جمهوری اسلامی را نیرومندتر می کند. امروز پس از سی سال تجربه مبارزاتی، چه کسی نمی داند که جریانات ناسیونالیسم کرد، همیشه نه فقط گوشه چشم به ساخت و پاخت با جمهوری اسلامی داشته اند، بلکه چهارچشمی مواظب بوده اند که نگذارند کمونیستها چشم کارگران و توده های زحمتکش را به روی واقعیات باز کنند و مانع از معامله گریهای آنها شوند. ناسیونالیسم کرد و احزاب آن جنبش و احزاب طبقه سرمایه دار کردستان هستند که تنها بر سر سهم قدرت با جمهوری اسلامی و طبقه سرمایه دار حاکم در مرکز جدال دارند. اما در تحمیل فلاکت و سرکوب بر طبقه کارگر و ضدیت علیه کمونیستها و آزادیخواهان جامعه و از جمله در استفاده از ابزار دین برای تحکیم استثمار و سرکوب سرمایه داری با هم اشتراک دارند. بر این مبناست که در آستانه ۲۸ مرداد امسال و تلاش برای برپا کردن اعتصاب عمومی هم یادآوری این تاریخ سی ساله تقابل کمونیسم و ناسیونالیسم در کردستان و به میدان آوردن یک صف طبقاتی سیاسی مستقل در این روز را شرط پیشرفت مبارزه رادیکال مردم کردستان علیه جمهوری اسلامی میدانیم. ***

ندارند. یک وظیفه مهم "جنبش سبز" و دنباله روان آن حاشیه ای کردن و به بیراهه کشاندن مبارزه طبقاتی کارگران در جنجال جدال با جناح دیگر رژیم بر سر "انتخابات" است. بخصوص جریانات چپی که بر این تحریکات نام "انقلاب" گذاشته اند، مستقیماً آگاهی طبقاتی حیاتی برای طبقه کارگر را هدف گرفته اند. اینها با خاک پاشیدن به چشم کارگران و آزادیخواهان، تحریک یک جناح از اردوی سرمایه دار حاکم متکی به توحش اسلامی را بعنوان یک تحول "انقلابی" قالب می کنند. در این شرایط، کمونیستهای اردوی پرولتری، از تکرار هزار باره این حقیقت خسته نمی شوند که منافع طبقه کارگر در تقابل کامل با این تحریکات ارتجاعی است و هر قدم پیشرفت مبارزه و آگاهی این طبقه در گرو رسوا کردن "جنبش سبز" و نقد و افشای جریانات اپورنیست دنباله رو آن است. در کردستان، یک رکن مهم مبارزه طبقاتی در سی سال گذشته جدال کمونیستها با ناسیونالیسم و پوپولیسم بر سر نفس وجود طبقه کارگر و صف طبقاتی اش در جامعه، هم در جدال با جمهوری اسلامی و هم در تضاد و مبارزه با مناسبات استثمارگرانه و سرکوبگرانه سرمایه داری است. نه فقط ناسیونالیسم کرد که از بیخ منکر وجود طبقه کارگر بوده، بلکه چپ پوپولیست هم اگرچه همه جا، لفظاً هم که شده "کارگر کارگر" میکند، تا به کردستان می رسد، همه اهالی آن را در قالب "خلق کرد" و "جنبش ملی" می ریزد! تکیه بر نقش کمونیستها در برافراشتن پرچم مقاومت انقلابی سی سال پیش، تکیه بر این واقعیت طبقاتی جامعه کردستان است که در دل هر تحریک مبارزاتی و انقلابی با منافع و اهداف طبقاتی خود که دربرگیرنده رهائی کل جامعه است، حضور دارد. در جریان تلاش برای برپائی اعتصاب عمومی مردم کردستان در ۲۸ مرداد امسال تاکید ما بر "به میدان آوردن یک صف طبقاتی سیاسی مستقل" هم به ضرورت برجسته کردن این

سرنگون باد جمهوری اسلامی

→ در جامعه و صف چپ و کمونیستی در برابر رژیم و سرمایه داران و ارتجاع در جامعه همچنان قدرتمند است، اعتصاب عمومی پاسخ مناسب ما در کردستان در چنین شرایطی خواهد بود.

از مهمترین اقدامات ما برجسته کردن محتوی ۲۸ مرداد است و میدانید که این مساله میتواند مورد بهره برداری های مختلف هر جنبش و حزبی که از زاویه خودش به آن بپردازد بشود. ما پنهان نمی کنیم که حمله رژیم به کردستان مانع جدی در راه مبارزه ای بود که توده مردم کارگران و زحمتکشان و زنان و مردان آزادیخواه و کمونیست نقش برجسته ای در آن داشتند. ما برای تغییر رادیکال در جامعه نقش ایفا کردیم و این میتوانست بر سراسر ایران هم موثر شود. و دقیقاً به همین اعتبار حمله رژیم به کردستان دستمایه ای برای مبارزه ناسیونالیستها شد چون در پی این حمله حس ناسیونالیستی شکوفا شد و تقویت شد. این از کسی مخفی نبود و لازم است که رویداد های آن زمان برای اطلاع همگان بیشتر منتشر شود. ما کمونیستها باید هر چه بیشتر واقعیت های آن روز ها و روز های قبل آن را برجسته کنیم. ۲۸ مرداد ادامه آزادیخواهی کمونیستی ماست. شخصیت های کمونیست و مبارز آن دوره که بخش مهمی از آنها در حزب حکمیتست هستند در این راه تلاش بسیاری باید بکنند و صدای خود را از طرق مختلف به مردم برسانند. این یکی از مهمترین کارهای ماست و کمیته کردستان وظیفه دارد این را سازمان بدهد.

باید کاری کرد که همه مردم، همه کارگران و زحمتکشان مبارز، همه جوانان انقلابی، آزادیخواه و همه کمونیستها بویژه، برای فعالیت مورد نظر در ۲۸ مرداد و اعتصاب عمومی این روز آماده شوند. خبر اعتصاب عمومی در ۲۸ مرداد به هر خانه و کارگاه و اداره و محله و روستایی برده شود و برای آن آمادگی ایجاد کرد. پاسخ درخور و قاطع به فضای ترس و وحشتی که رژیم راه انداخته است هم همین است، باید به این شکل رژیم را عقب

راند. کردستان میتواند به چنین شیوه ای دست بزند و باید نیروی سازمانده و فعال این مبارزه را سازمان داد. مستقل از اینکه هر سازمان، حزب و جریان و گرایش چه تفسیری از این روز دارد لازم است یک حرکت هماهنگ و توده ای برای تعطیلی کار و کسب و مشغولیات آن روز ایجاد کنیم. روز ۲۸ مرداد روز بزرگداشت مبارزه و مقاومت سی ساله ما و روزی سیاه برای رژیم و اعوان و انصار سبز و سیاهش خواهد بود. کمیته ما در کردستان تلاش گسترده ای برای به سرانجام رساندن این فعالیتها خواهد کرد. تک تک رفقای کمیته در بخش علنی و همه رفقای ما در شهر و روستاهای کردستان توان و امکانات و نفوذ خود را بکار خواهند گرفت که این کار ممکن شود. ما دست همه فعالین کمونیست و آزادیخواه که در تشکیلات ما نیستند را میفشاریم تا همه این کارها و اقدامات دیگری که آنها در نظر دارند را ممکن کنیم. ما خواهان صفی قدرتمند از سرخ ها در مقابل رژیم و هر جریان ناسیونالیستی هستیم که تلاش خواهند کرد رنگ های ملی و مذهبی به ۲۸ مرداد بزنند. ما بیانیه کمونیستها و آزادیخواهان در حمایت از این اعتصاب را در دست تهیه داریم و تلاش میکنیم صد ها کمونیست شناخته شده و مبارزین چپ را شامل شود. ما مبتکر آن هستیم و لی صاحب بیانیه همه کسانی هستند که امضایشان را پای آن میگذارند و به این ترتیب فعالیتی برای به پیروزی رساندن این اعتصاب برای خود تعریف میکنند. قدرت مبارزه برحق ما به این ترتیب بسیار بیشتر خواهد شد.

اکتبر: به انتشار بیانیه کمونیستها و آزادیخواهان اشاره کردید ضرورت این بیانیه چیست و آیا صرفاً شامل کمونیستهای متشکل است، و چه کسانی دعوت به امضا شده اند؟

اسد گلچینی: این بیانیه ابراز وجودی از کمونیستهایی است که علنی هستند و در مقاطع مختلف و یا در همه مقاطع مبارزه ما در

کردستان حضور داشته اند، از فعالین و رهبران شناخته شده مبارزه کمونیستی هستند و همیشه به مناسبتهای مختلف ابراز وجود آنها مهم بوده است. این بخشی از صف خود آگاه جنبش ما در کردستان بوده است و برای جنبش کارگری و کمونیستی وجود و نقش شان حیاتی است. در مورد ۲۸ مرداد این مساله خیلی مهمتر شده است. خوشبختانه این صف بسیار وسیع و قدرتمندی را تشکیل میدهد که در این بیانیه ها دیده و خواهیم دید.

در راس چنین تصمیمات و فعالیت هایی رهبران کمونیست زیادی قرار دارند. برخی از رهبران کمونیستی که از سازنده های این تاریخ هستند خوشبختانه حضور دارند و نسل امروز جامعه کردستان هم میتوانند با آنها و فعالیت و تاریخشان از نزدیک آشنا شوند. فراخوان رفقای (حسین مرادبیگی)، مظفر محمدی، عبدالله دارابی، و تعداد بسیار زیاد دیگری، که در بخش علنی هستند کماکان این قدرت و اعتماد را باز تولید میکنند. همه اینها در سی سال قبل از رهبران و سازماندهندگان این مبارزه انقلابی و کمونیستی در صفوف کومه له بودند. آن زمان با تصمیمات و فعالیت های خود نقش مهمی در سازماندهی فعالیت انقلابی و کمونیستی در مقابله با مستقر شدن ارتجاع جمهوری اسلامی و ارتجاع محلی داشتند. بیانیه حمایتی کمونیستها و آزادیخواهان بر این نقطه قدرت متکی است که شخصیت هایی این چنینی ایجاد کرده اند و دیگران اعتماد میکنند که با آنها همراه شوند.

بیانیه ای که چند روز دیگر منتشر خواهد شد بیانیه ای مهم برای حمایت از فراخوان اعتصاب عمومی در کردستان در ۲۸ مرداد است و جا دارد نه تنها کمونیستها بلکه هر انسان آزادیخواهی که با کلیت رژیم اسلامی هنوز سر جنگ دارد و دشمن بخشهای مختلف سبز و سیاه آن است و از آنها دنباله روی نکرده است و یا نمیخواهد به دنباله روی از آنها ادامه دهد بیانیه را امضا کند تا توان مبارزه ما در این روز

قدرتمند شود و ۲۸ مردادی انسانی و انقلابی را با اعتصابی همگانی در کردستان گرامی بداریم. این بخشی از آن صف مستقل و نیرومندی است که باید ایجاد شود و مایه امید برای همه مردم آزادیخواه و نیروهای چپ و کمونیست خواهد بود.

اکتبر: فعالین کمونیست و آزادیخواه در شهرهای کردستان چه وظیفه ای در این مورد بعهده خواهند داشت.

اسد گلچینی: مهمترین بخش پیشبرد این اعتصاب بعهده این رفقا است. ممکن کردن این کار به اراده و تلاش پیگیرانه آنها بستگی دارد. همه این رفقا لازم است قبل از هر چیز بدانند و مطلع باشند از آنچه که در ۲۸ مرداد و قبل از آن در کردستان در جریان بود. مهم است بدانند که چرا سرمایه داری برهبری خمینی برای در هم شکستن آزادیخواهی و برابری طلبی و نشانیدن ارتجاع و استثمار افسارگسیخته لشکر کشی کردند. این دوره و تا قبل از ۲۸ مرداد ما لازم است بحث دفاع از دستاوردهای آزادی و انقلاب و جنگ های ما کمونیستها در عرصه های نبرد در کوه و کارخانه و محله و مراسم های کارگران و زنان در میادین و سالن های شهر و در اعتصابات و مبارزات کارگران کوره پزخانه ها را ببینید و مرور کنند. برنامه کمونیستی برای رفع ستم ملی و مبارزه ما با کلیت جمهوری اسلامی و جناح های سبز و سیاهش و دنباله روان آنها تحت هر اسمی را مرور کرده و آمادگی برای یک مبارزه همه جانبه در این روز را بیشتر کنند. اسناد و کتاب ها، نوشته هایی در این مورد، سخنرانی ها و برنامه های تلویزیونی ما در مورد ۲۸ مرداد، تراکت ها و پوستر های تبلیغی را مهم است که به همه جا رسانند. در این مورد از همه امکانات با احتساب ملاحظات امنیتی باید استفاده کرد و فضایی از اطلاع رسانی و آمادگی برای اعتصاب عمومی در کردستان فراهم شود.

زنده باد جمهوری سوسیالیستی

فراخوان حمایتی کمونیستها و آزادیخواهان در کردستان از اعتصاب عمومی مردم کردستان در ۲۸ مرداد ۸۸

بلافاصله پس از یورش سپاه پاسداران و ارتش و همه نیروهای سرکوبگر جمهوری اسلامی به کردستان، کمونیستهای کردستان با اتکا به حمایت بیدریغ مردم، صف مقاومت پرشوری را چه در بعد تحرک اجتماعی و چه با مقاومت مسلحانه پر از فداکاری سازمان دادند. داستان تظاهراتها، تحصن ها و کوچ های تاریخی و ابتکارات اعتراضی کمونیستها و توده های مردم در شهر و روستاهای کردستان و داستان جنگهای انقلابی آنها و نیروی مسلح متعلق به جبهه کارگر و مردم زحمتکش جزء برگهای زرین مقاومت و مبارزه انقلابی مردمی است که هرگز حاضر به قبول حاکمیت یک رژیم بورژوا اسلامی قرون وسطایی نبوده است. این مقاومت و مبارزه

در تمام سه دهه اخیر با همه فراز و نشیب آن بر متن مبارزه بیوقفه و پیگیر در راه تحقق آزادی و برابری، در راه ریشه کن کردن هر نوع تبعیض و در راه تامین و تضمین حق مردم کردستان به تصمیمگیری درباره آینده سیاسی خود از طریق رای آزادانه خویش ادامه داشته است. در سی امین سالگرد آغاز یورش جمهوری اسلامی باید ارزش و اهمیت این مبارزه انقلابی و کمونیستی، و مقاومت و مبارزه توده مردم کردستان را پاس داشت. فداکاریها و قهرمانیهای این مبارزه انقلابی را ارج گذاشت، یاد جانباختگانش را عزیز داشت، و مهمتر اینکه در دل تلاطم سیاسی دوره اخیر جامعه کردستان، بار دیگر صف اجتماعی قدرتمند و یکپارچه کارگران و آزادیخواهان و کمونیستها را در صحنه سیاست ایران به میدان آورد.

ما کمونیستها و آزادیخواهان کردستان افتخار داریم که از پیش کسوتان، سازماندهندگان و شرکت کنندگان در مبارزه انقلابی بوده ایم که گذشته و حال آن هنوز نقطه اتکای مبارزه آزادیخواهان کل جبهه آزادیخواهی مردم ایران

است. تحولات یکماهه اخیر و عدم شرکت اکثریت قاطع مردم کردستان در نمایش انتخاباتی جمهوری اسلامی و مهمتر از آن عدم دنباله روی این مردم آگاه از جنبش سبز ارتجاعی مورد حمایت بخشی از ناسیونالیسم کرد، هشیاری بالای کارگران و مردم تشنه آزادی و جبهه چپ و کمونیست این جامعه را در تحولات طوفانی جامعه ایران نشان میدهد. ایستادگی هشیارانه این دوره مردم کردستان خود نشانه حرکت بسیار هدفمند و آگاهانه آنان است که کلیت جمهوری اسلامی، هر دو جناح آن و ماهیت بسیاری تحریکهای ارتجاعی را میشناسند و به گوشت دم توپ این و یا آن جناح جمهوری اسلامی و مجیزگویان ناسیونالیست آن در کردستان تبدیل نمیشوند.

روز ۲۸ مرداد در سالگرد جنایات جمهوری اسلامی، مردم کردستان با اعتصاب عمومی خود میتوانند بار دیگر صف آزادیخواهی و برابری طلبی علیه کلیت جمهوری اسلامی و هر دو جناح آن را به نمایش درآورند. ما کمونیستها و آزادیخواهان کردستان همه اقشار مردم کردستان را به اعتصاب عمومی همگانی یکپارچه در روز ۲۸ مرداد فرا میخوانیم. در این روز مراکز کار و کسب، کارخانه و کارگاه و دکان و بازار و ادارات را باید به تعطیل کشاند. شهرها و روستاهای کردستان را باید در حرکتی هماهنگ به نشانه اعتراض به سرپای جمهوری اسلامی از تحرک معمولی و روزمره انداخت. بگذار سرکوبگران جمهوری اسلامی و صف ارتجاع در کردستان، اعتصاب عمومی مردم کردستان را به عنوان صف متنفر از اسلام سبز و سیاه و ارتجاع ببینند و بر خود بلرزند.

سازمان های سیاسی، احزاب چپ و کمونیست، فعالین و شخصیتهای کمونیست و آزادیخواه!

با ما همراه شوید تا در فعالیتی هماهنگ حضور نیروی توده مردم برای مبارزه ای متحد و انقلابی در بزرگداشت ۲۸ مرداد را تامین کنیم.

زنده باد آزادی، برابری

سرنگون باد جمهوری اسلامی

زنده باد اعتصاب عمومی مردم

کردستان

امضا ها : ۲۵۲ نفر

- ۱- ابراهیم باتمانی
- ۲- ابراهیم برسن
- ۳- ابراهیم خانی
- ۴- ابراهیم سنه
- ۵- ابراهیم گلمحمدی
- ۶- ابوبکر شریفزاده
- ۷- احسان عبدالله زاده
- ۸- احمد بهزاد مطلق
- ۹- اسد گلچینی
- ۱۰- اسماعیل مولودی (سردشت)
- ۱۱- اسماعیل ویسی
- ۱۲- افسانه رها
- ۱۳- افسانه شریفی
- ۱۴- افشین احمدی
- ۱۵- اکبر صفر پور (یمینان)
- ۱۶- امید چوری
- ۱۷- امید رشیدی
- ۱۸- امین قضایی
- ۱۹- ایران خاکباز سنندج
- ۲۰- ایرج اسماعیلی کنعانی
- ۲۱- ایرج حیدری
- ۲۲- آذر فریدی
- ۲۳- آرام خنچه زر
- ۲۴- آرزو محمدی
- ۲۵- آرش حسینی
- ۲۶- آرمان تکتازی
- ۲۷- آزاد زمانی
- ۲۸- آزاد غلام زاده
- ۲۹- آسو جاوید
- ۳۰- آسو فتوحی سرا
- ۳۱- آفاق وکیلی
- ۳۲- امین احمدی
- ۳۳- آوات صادقی
- ۳۴- بارزان سعیدی
- ۳۵- باقر الیاسی
- ۳۶- بانو نوری
- ۳۷- بختیار پیرخضری
- ۳۸- بیروا صفدری
- ۳۹- بریا مولود نژاد
- ۴۰- بندیر امینی

- ۴۱- بهار ربیعی
- ۴۲- بهرام مدرسی
- ۴۳- بهزاد جواهری
- ۴۴- بهنام ارانی
- ۴۵- بیژن حاج حسنی
- ۴۶- پرشنگ بهرامی
- ۴۷- پرشنگ خاتمی
- ۴۸- پیمان حسینی
- ۴۹- پیمان حسینی (دره کی)
- ۵۰- توفیق پیرخضری
- ۵۱- توفیق محمدی
- ۵۲- تینا رسولی
- ۵۳- ثریا عبدالی
- ۵۴- ثویبه مرادی
- ۵۵- جبار پیرگه (اوبهنگ)
- ۵۶- حبیب ابراهیمی
- ۵۷- جلال برخوردار
- ۵۸- جلال حسین زاده
- ۵۹- جلال حسینی
- ۶۰- جلال محمود زاده
- ۶۱- جمال بهرامی
- ۶۲- جمال پیرخضران
- ۶۳- جمال زارع
- ۶۴- جمال کمانگر
- ۶۵- جمال مصری
- ۶۶- جمال منصور (نانوا)
- ۶۷- جمشید اساسی
- ۶۸- جمیل خوانچه زر
- ۶۹- جمیل نظرگاهی
- ۷۰- جمیله راستین
- ۷۱- جواد اصلانی
- ۷۲- چیم دارابی
- ۷۳- حاجی امینی
- ۷۴- حبیب عبداللهی
- ۷۵- حبیب مرادی
- ۷۶- حسن ساوجبلاغی
- ۷۷- حسن عبدالی
- ۷۸- حسین احمدی نیا
- ۷۹- حسین مرادیگی
- (ح مه سور)
- ۸۰- حسین مرادی
- ۸۱- خالد حاج محمدی
- ۸۲- خاتم صفری (سید زاده)
- ۸۳- خبات جوانمردی
- ۸۴- رامین حسینی
- ۸۵- رحمان حسین زاده
- ۸۶- رحمت فاتحی
- ۸۷- رحیم آل نبی
- ۸۸- رسول بناوند
- ۸۹- رضا دانش
- ۹۰- رضا عبدالی

۲۱۴-مصطفی اسد پور	۱۷۳-کارزا داوودی	۱۳۲-صلاح ایراندوست	۹۱-رضا کمانگر
۲۱۵-مصطفی بیستون	۱۷۴-کارزان پرداودی	۱۳۳-طاهر شعبانی	۹۲-روناک زندگی
۲۱۶-مصطفی خضری	۱۷۵-کامران زبیدی	۱۳۴-عباس رضایی	۹۳-ره وه ز عبداللهی
۲۱۷-مصطفی قادری	۱۷۶-کامیار احمدی	۱۳۵-عبدالخالق خورشیدی	۹۴-ریبوار رسولی
۲۱۸-مصطفی یونسی	۱۷۷-کامیل احمدی	۱۳۶-عبداله دارابی	۹۵-رئوف اسدی
۲۱۹-مظفر محمدی	۱۷۸-کامیل رضا زاده	۱۳۷-عثمان رسولی	۹۶-رئوف افسایی
۲۲۰-ملکه عزتی	۱۷۹-کژال ابراهیمی	۱۳۸-عثمان فتاحی	۹۷-زهرا قاسمیانی
۲۲۱-موسی یوسفی	۱۸۰-کمال کریم افشار (اویهنگ)	۱۳۹-عذرا آدمی (آباجی)	۹۸-سارا احمدی
۲۲۲-مونا محبوبی	۱۸۱-کون کردستانی	۱۴۰-عزت دارابی	۹۹-ساکار احمدیان
۲۲۳-مهدی احمدی	۱۸۲-کیوان کتابی	۱۴۱-عزیز عبدالله پور	۱۰۰-سالار کرداری
۲۲۴-مهدی قاضی	۱۸۳-گلاویژ حسن زاده	۱۴۲-علی اسماعیلی	۱۰۱-سحر زرین
۲۲۵-مهین دارایی	۱۸۴-گلاویژ محمدی	۱۴۳-علی امجدیان	۱۰۲-سحر کتابی
۲۲۶-مینو همیلی	۱۸۵-گلپاخ سلیمی	۱۴۴-علی شریفزاده	۱۰۳-سردار قادری
۲۲۷-الناز معین	۱۸۶-لاله زندگی	۱۴۵-علی شریفی	۱۰۴-سعید تارام
۲۲۸-نازدار احمدی	۱۸۷-لانه احمد	۱۴۶-علی عبداللهی	۱۰۵-سعید قادریان
۲۲۹-ناصر علیپناه	۱۸۸-لیلا احمدی	۱۴۷-علی مطهری	۱۰۶-سعید کرامت
۲۳۰-ناصر مرادی	۱۸۹-لیلا فراشی	۱۴۸-علیرضا جمالی	۱۰۷-سعید کشاورز
۲۳۱-ناهید زریبار	۱۹۰-مجید مارابی	۱۴۹-عمر احمد زاده نگلی	۱۰۸-سعید یگانه
۲۳۲-نسرین امیری	۱۹۱-محسن حسینی	۱۵۰-عمر کریمی	۱۰۹-سلام رسولی
۲۳۳-نسرین جاهد	۱۹۲-محمد جعفری	۱۵۱-غفور زرین	۱۱۰-سلام زبجی
۲۳۴-نسرین رخزاد	۱۹۳-محمد خضری	۱۵۲-غفور سلیم زاده	۱۱۱-سلام سلیمانی
۲۳۵-نسرین سنه	۱۹۴-محمد راستی	۱۵۳-فاتح شیخ	۱۱۲-سوران بادفر
۲۳۶-نسرین شیرزاد	۱۹۵-محمد رستمی	۱۵۴-فاطمه اقدامی	۱۱۳-سوسن هجرت
۲۳۷-نسرین محمودی آذر	۱۹۶-محمد رهبر	۱۵۵-فاطمه نوروزی	۱۱۴-سهند حسین زاده
۲۳۸-نظیره معماری	۱۹۷-محمد سلطانی (درزی ولی)	۱۵۶-فرح شهبابی	۱۱۵-سهند حسینی
۲۳۹-نعمت رحمانی	۱۹۸-محمد علی بهمنی	۱۵۷-فرزاد کنعانی	۱۱۶-سهیلا احمدی
۲۴۰-نورالدین	۱۹۹-محمد علی قادری	۱۵۸-فرزاد نازاری	۱۱۷-سهیلا ترکیه
۲۴۱-وریا رسولی	۲۰۰-محمد فتاحی	۱۵۹-فروزان نجاتی	۱۱۸-سیامک شجاعی
۲۴۲-ویکتوریا جلالی	۲۰۱-محمد فضلی	۱۶۰-فرهاد امینی	۱۱۹-سیامک شعاعی
۲۴۳-هادی عیدی (اویهنگ)	۲۰۲-محمد مراد امینی	۱۶۱-فرهاد رضایی	۱۲۰-سیامک عنصری
۲۴۴-هاژه محمد	۲۰۳-محمد نوری	۱۶۲-فریبا محمدی	۱۲۱-سیف خدایاری
۲۴۵-هاشم ترکمن	۲۰۴-محمد یگانه	۱۶۳-فریدون عبدالله زاده	۱۲۲-سیوان خدری
۲۴۶-هاوین ارجمندی	۲۰۵-محمود خاطری	۱۶۴-فریده آقاجانی	۱۲۳-سیوان رضایی
۲۴۷-هلاله طاهری	۲۰۶-محمود سلیمی	۱۶۵-فواد آقا بیگزاده	۱۲۴-شبنو مرادی
۲۴۸-همایون گدازگر	۲۰۷-محمود شهبابی	۱۶۶-فواد ترابی	۱۲۵-شرافت کیوان
۲۴۹-هیرش گلچینی	۲۰۸-محمود گیلی کران	۱۶۷-فواد عبداللهی	۱۲۶-شهلا وکیلی
۲۵۰-هیرو گلچینی	۲۰۹-محمود محمد زاده	۱۶۸-فواد گلحمندی	۱۲۷-شهین محمدی
۲۵۱-یدی گلچینی	۲۱۰-مختار محمدی	۱۶۹-فوزیه خالدیان	۱۲۸-شیرین هاشمی
۲۵۲-یوسف رسولی	۲۱۱-مرتضی وکیلی	۱۷۰-قادر عزیز پور	۱۲۹-صالح سرداری
	۲۱۲-مریم افراسیابپور	۱۷۱-قادر محمد پور	۱۳۰-صالح گوپلی
	۲۱۳-مریم مصطفی سلطانی	۱۷۲-قاسم قاسمیانی	۱۳۱-صالح مولان پور

PARTOW

ساعات و فرکانس تلویزیون پرتو

تلویزیون پرتو هر روز ساعت ۳،۳۰ بعد از ظهر و ۲،۳۰ شب به وقت تهران از کاتال شش روی ماهواره هات برد پخش میشود.

فرکانس پخش:

Satellite: Hotbird 8
Orbital Position: 13 degrees East
Transponder: 14
Downlink Frequency: 11 470
Downlink Polarity: Vertical
FEC: 5/6
Symbol Rate: 27,500

برنامه های تلویزیون پرتو را همچنین همزمان از سایت www.glwiz.com و با انتخاب Channel 6 میتوانید مشاهده کنید.

نه قومی ، نه مذهبی ، زنده باد هویت انسانی